

## **HOJA DE VIDA**

### **INFORMACIÓN PERSONAL**

➤ E – mail: ijgonzalezc@unal.edu.co

### **PERFIL PROFESIONAL**

Fisioterapeuta de la Universidad Nacional de Colombia, candidata a magister en salud y seguridad en el trabajo. Con conocimiento en los diferentes campos de la fisioterapia relacionados a actividad física y deporte enfocado a la comunidad (grupo de adultos, adultos mayores y escolares); clínico (ortopédico, UCI y neurológico en niños y adultos); con aptitudes en las áreas de ciencias puras, ciencias de la salud y acondicionamiento físico en lugares de trabajo. Investigación con manejo de bases de datos, datos estadísticos y programa de análisis de movimiento corporal.

Actualmente desarrollando investigación de costo-efectividad de programas de actividad física en el ámbito laboral.

### **FORMACION ACADÉMICA**

➤ **SECUNDARIA**

- 2001-2002 Colegio nuestra señora de Fátima.

➤ **OTROS**

- 2003-2006 Gimnasio pedagógico nuestra señora de Fátima.
- 2008 – II -2009- I Universidad distrital Licenciatura en química.  
2º semestre.
- 2009-II – 2015-I Universidad Nacional de Colombia Fisioterapia.
- 2012 Curso de rehabilitación neuromecánica en columna lumbar, con intensidad horaria de 8 horas.
- 2014 XXIII Congreso internacional de dolor
- 2014 actualización en fisioterapia HOSPITAL MILITAR CENTAL
- 2014 2da Jornada Nacional de investigadores y semilleros de investigación en fisioterapia, ponencia central
- 2015 Curso de la función cenestésico visual, con intensidad horaria de 6 horas.
- 2015 inglés A3 / C4
- 2016 IV Congreso internacional WCPT-SAR Buenos Aires, Argentina, ponencia central.
- 2017 Curso internacional en acupuntura clínica para fisioterapeutas 2da Ed. Bogotá, con intensidad horaria de 40 horas
- 2018 Curso Yoga y Movimiento, columna vertebral, miembros superiores e inferiores, con intensidad horario de 12 horas.

- 2019 III Encuentro de investigación, práctica profesional y opción de grado-programa de administración y salud ocupacional, Uniminuto. Bogotá, Colombia, Participación como jurado de proyectos.
- 2019 Congreso internacional ADAPT Bérghamo, Italia, ponencia.
- En la actualidad maestría en Salud y Seguridad en el trabajo 2019 (IV semestre) Universidad Nacional de Colombia Sede Bogotá

## **EXPERIENCIA LABORAL**

### ➤ PRÁCTICA ACADÉMICA

PERIODO 2013-01 Comunidad localidad Kennedy (Duración 9 semanas, componente de fisioterapia basada en comunidad población adulta mayor) – Ciudad móvil (Duración 9 semanas, componente de salud laboral).

PERIODO 2013-02 Colegio Juan José de las casas (Duración 9 semanas, componente de etapas del desarrollo en niños pre-escolares) – Gimnasio y selecciones deportivas UN/Laboratorio de movimiento corporal humano (Duración 9 semanas, componente de deporte y lesiones deportivas).

PERIODO 2014-01 Hospital infantil de la misericordia (Duración 6 semanas, componente de fisioterapia pediátrica ortopedia-neurológico-tegumentario) - Hospital Samaritana (Duración 6 semanas, componente de unidad de cuidado intensivo Neonatal) - Aconiño (Duración 6 semanas, Componente neurológico pediátrico).

PERIODO 2014-02 Clínica Fray Bartolomé de las casas (Duración 6 semanas, componente área neurológico adultos) – Hospital Militar Central (Duración 6 semanas, componente área ortopedia – neurológico) – Hospital Samaritana (Duración 6 semanas, Componente cardiopulmonar cuidado intensivo adultos)

## **INGRID JULIEHT GONZÁLEZ CARDOZO.**

---

- FITNESS AND HEALTH; desde octubre de 2015 a la actualidad; desempeñando actualmente cargo de fisioterapeuta en gimnasio de Alimentos Cárnicos S.A; valoraciones físicas deportivas, entrenamiento funcional para deportistas y no deportistas.

Jefe: Juan Carlos Acosta

Ocupación: Fisioterapeuta/Empresario.

Celular: 311 8 76 87 53 – 311 2 65 06 68.

### **PROYECTOS DESARROLLADOS**

- Propuesta de un instrumento para la medición de presión en la articulación temporo-mandibular en violinistas sinfónicos durante la práctica musical
- Validación del instrumento Galga Extensiométrica para la medición de presión en violinistas sinfónicos durante la ejecución musical
- Descripción de las cargas ejercidas en la ATM de violinistas sinfónicos, durante la práctica musical un estudio comparativo entre profesionales y aprendices